

Консолидированный отчет о движении денежных средств**за год, закончившийся 31 декабря 2012 года***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Примечания</i>	2012 год	2011 год
Денежные потоки от операционной деятельности			
Проценты полученные		26 619 334	21 004 747
Проценты выплаченные		(12 458 793)	(9 145 136)
Комиссии выплаченные		(2 164 760)	(2 066 424)
Прочие доходы полученные		229 897	144 683
Общехозяйственные и административные расходы уплаченные		(3 114 850)	(2 704 036)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		9 110 828	7 233 834
<i>Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов</i>			
Средства в кредитных учреждениях		20 866 408	(14 674 393)
Закладные		(33 140 547)	(25 602 230)
Стабилизационные займы выданные		155 752	6 922
Займы, выданные банкам		(22 391 203)	(11 796 561)
Недвижимость для продажи		765 900	263 376
Прочие активы		1 283 585	(80 274)
<i>Чистое увеличение/(уменьшение) операционных обязательств</i>			
Прочие обязательства		(333 853)	(381 181)
Чистые денежные потоки от операционной деятельности до налога на прибыль		(23 683 130)	(45 030 507)
Уплаченный налог на прибыль		(2 000 482)	(1 894 534)
Чистое расходование денежных средств от операционной деятельности		(25 683 612)	(46 925 041)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретения инвестиций, имеющих в наличии для продажи		(11 581 991)	(1 968 462)
Приобретения инвестиций, удерживаемых до срока погашения		(1 174 947)	(614 966)
Приобретения инвестиций, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток		140 214	(396 237)
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(98 530)	(91 453)
Продажа основных средств и нематериальных активов		4 612	317
Чистое расходование денежных средств от инвестиционной деятельности		(12 710 642)	(3 070 801)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Облигации выпущенные		53 105 296	38 673 497
Облигации погашенные		(38 737 526)	(8 290 512)
Кредиты банков полученные		28 271 363	2 823 270
Кредиты банков погашенные		(21 206 367)	(4 010 000)
Прочие заемные средства привлеченные		—	37 000 000
Дивиденды выплаченные		(1 293 081)	(833 409)
Чистое поступление денежных средств от финансовой деятельности		20 139 686	65 362 846
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов		(18 254 568)	15 367 004
Денежные и их эквиваленты на начало года		24 831 824	9 464 820
Денежные средства и их эквиваленты на конец года		6 577 256	24 831 824

Консолидированная финансовая отчетность, представленная на страницах с 9 по 57, была одобрена к выпуску 24 апреля 2013 года.

Семеняка А.Н.
Генеральный директор



Абросимова Ю.Г.
Главный бухгалтер

Прилагаемые примечания на стр. 9-57 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.